
 

 

 

 

 

 

 

 
DA CITARE SEMPRE NELLA RISPOSTA 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE  

DELLA POLIZIA DI STATO 

Ufficio Attività Contrattuali per l’Armamento, il Vestiario, l’Equipaggiamento, i materiali speciali, il 

Casermaggio  e le esigenze del Dipartimento 
 

Pag 1 di 3 

 

 

 

ETICHETTA DI PROTOCOLLO 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

 

 

 VISTO il Bando di gara, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale delle Comunità Europee 

GU/S232 -570015-2020.IT del 27 novembre 2020 e nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana n. 141 del 02 dicembre 2020, oltre che per estratto su n. 2 quotidiani nazionali e n. 2 a 

rilevanza regionale, con il quale è stata indetta la Procedura aperta, campionata e non, 

suddivisa in 7 lotti, con il criterio di aggiudicazione all’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’ articolo 95, commi 2 e 6, D. Lgs. 50/2016, per la fornitura di 

vestiario, equipaggiamento speciale, armamento e narcotest occorrenti per le esigenze della 

Polizia di Stato, FL 409;  

 VISTO il Decreto, datato 0049885 del 16 giugno 2021, con il quale è stata nominata 

una Commissione ad hoc, incaricata di esaminare le offerte tecniche ed economiche presentate 

dalle Società concorrenti alla Procedura aperta de qua; 

 CONSIDERATO che per la fornitura di n. 22.500 torce tattiche portatili – Lotto n. 7 

- sono pervenute n. 4 offerte; 

 

 CONSIDERATO che due Società concorrenti per il Lotto de qua sono state escluse, 

stante la non conformità delle campionature proposte ad alcuni requisiti minimi richiesti dalle 

Specifiche tecniche, poste a base della Procedura di gara; 

 

TENUTO CONTO che la citata Commissione, nella seduta del 22 settembre 2021, ha 

formulato la proposta di aggiudicazione a favore della Società MIRAFAN s.r.l., al prezzo 

complessivo offerto di € 1.124.775,00 ( i.v.a. esclusa ), come da verbale n. 11 del 22 settembre 

2021; 

 

 TENUTO CONTO che è risultato congruo il prezzo offerto dalla succitata Società, ai 

sensi dell’ art. 97, comma 1, del D. Lgs. 50/2016; 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE  

DELLA POLIZIA DI STATO 

Ufficio Attività Contrattuali per l’Armamento, il Vestiario, l’Equipaggiamento, i materiali speciali, il 

Casermaggio  e le esigenze del Dipartimento 
 

Pag 2 di 3 

 

 CONSIDERATA l’approvazione, da parte della Stazione appaltante, della proposta di 

aggiudicazione formulata dalla Commissione Giudicatrice, ai sensi dell’ art. 33, comma 1, in 

seguito all’attività di verifica della regolarità della procedura;  

 

 TENUTO CONTO che è stata effettuata con esito positivo la verifica del possesso dei 

requisiti, ai sensi dell’ art. 216, comma 13, del D. Lgs. 50/2016, e della delibera A.N.A.C. n. 

157 del 17.02.2016; 

 

 VISTO l’art. 94 del D. Lgs. 50/2016; 

 

 VISTO il Decreto del Capo della Polizia, datato 20 aprile 2021, registrato con visto n. 

2035 del 22 aprile 2021 dall’Ufficio Centrale del Bilancio, con il quale sono stati confermati i 

poteri di gestione e di spesa per i Dirigenti del Dipartimento della Pubblica Sicurezza, in 

attuazione della direttiva del Ministro dell’ Interno per l’anno 2021; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’ Interno, registrato alla Corte dei Conti in data 21 

settembre 2018, Reg. n. 2101, con il quale, a decorrere dal 9 agosto 2018, il Prefetto Dott.ssa 

Clara Vaccaro è stato nominato Direttore Centrale dei Servizi Tecnico Logistici e della 

Gestione Patrimoniale; 

 

  

D E C R E T A 

 

 

che la fornitura di n. 22.500 torce tattiche portatili - Lotto n. 7 - viene aggiudicata alla Società: 

 

     MIRAFAN s.r.l.       

 

 

 

                                                                                        IL DIRETTORE CENTRALE 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE  

DELLA POLIZIA DI STATO 

Ufficio Attività Contrattuali per l’Armamento, il Vestiario, l’Equipaggiamento, i materiali speciali, il 

Casermaggio  e le esigenze del Dipartimento 
 

Pag 3 di 3 

 

                                                                                                      Clara Vaccaro 


		2021-11-04T13:11:42+0100
	Validazione MIPG


		2021-11-04T14:40:44+0100
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0086584/2021 E m_it/DCSTLP




